
                                                         

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura urgente

di protesi biologiche da destinare alla S.C. Chirurgia Generale del P.O. “San Michele” dell’ARNAS G.Brotzu. Ditta Med-

tronic Italia Spa. Spesa complessiva € 16.686,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig ZB63641623.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione

per la consultazione

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso            che con nota prot. n. 1534 del 08.09.2022, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Farmacia

ha richiesto la fornitura urgente di protesi biologiche da destinare alla S.C. Chirurgia Generale

del P.O. “San Michele” dell’ARNAS G.Brotzu al fine di permettere il trattamento di laparoceli

post- chirurgici in due pazienti in lista d’attesa, nelle more della procedura aperta informatizzata

per la fornitura di protesi e reti chirurgiche CND P90 in fase di valutazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto mediante

l’utilizzo della piattaforma Sardegna Cat;

Considerato che  con  RDO  n.  Rfq_  398526  del  16.09.2022  sono  stati  estratti  dal  sistema  e  invitati  a

presentare  preventivo  di  spesa  i  seguenti  Operatori  Economici  Almed  Srl,  Prodifarm  Spa,

Medtronic Italia Spa, Herniamesh Srl, DiaTech Diagnostic Technologies Srl e che nei termini

stabiliti è pervenuta unicamente l’ offerta dell’Operatore Economico Medtronic Italia Spa; 

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della Farmacia,  unitamente all’utilizzatore, ha espresso

parere favorevole in merito  all’ offerta presentata dal  sopracitato Operatore Economico,  per

conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1);

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in oggetto in favore dell’ Operatore

Economico Medtronic Italia Spa (All. ''B'' fg. 1);

Vista l’ offerta presentata dal sopracitato Operatore Economico (All. “C” Fg. 1);

%

valentina.congiu
Font monospazio
PDTD/2022/1705 VC

luisanna.perra
Font monospazio
1644

luisanna.perra
Font monospazio
18.10.2022

luisanna.perra
Font monospazio
18.10.2022



                                                         

Segue determinazione n. _________ del _____________

Ritenuto pertanto  di dover aggiudicare la fornitura  urgente  di protesi biologiche da destinare alla S.C.

Chirurgia  Generale  del  P.O.  “San  Michele”  dell’ARNAS  G.Brotzu   al  fine  di  permettere  il

trattamento  di  laparoceli  post-  chirurgici  in  due  pazienti  in  lista  d’attesa  nelle  more  della

procedura aperta informatizzata per la fornitura di protesi e reti chirurgiche CND P90 in fase di

valutazione,  in  favore  dell’  Operatore  Economico  Medtronic  Italia  Spa, per  una  spesa

complessiva pari ad € 16.686,00 oltre Iva di Legge;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

          DETERMINA

1. di aggiudicare, ai sensi dell’  ex art. 36,  comma 2, lett. a),  del D. Lgs n. 50/16,  la fornitura  urgente di protesi

biologiche da destinare alla S.C. Chirurgia Generale del P.O. “San Michele” dell’ARNAS G.Brotzu   al fine di

permettere il trattamento di laparoceli post- chirurgici in due pazienti in lista d’attesa nelle more della procedura

aperta informatizzata per la fornitura di protesi e reti chirurgiche CND P90 in fase di valutazione, in favore dell’

Operatore Economico Medtronic Italia Spa, per una spesa complessiva pari ad € 16.686,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 16.686,00 oltre Iva di legge dovrà essere imputata sul Conto n.

A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 090149 San Michele Chirurgia Generale Trapianti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento,

a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici

competenti.

Il Direttore della S.C. ABS
    Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1644

luisanna.perra
Font monospazio
18.10.2022



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" fg. 1 di pag. n. 1 



�����������������	�
�

��
������
 ������

��

������


��������� ����������
�� ������

�������
��

��
�����
 ������
 ��������


�
� !"#$%&��&"'(&'

)*'

+� �,-,., �,-,.,� '

/00�01 '

/00�01 '

/00�01

�234556��7829:;49<6��2=>6=<:

?�1@��/�A��B��1C�*C/��1D

�234556�82�
EE2F82G:H2694�:<<F:54

?�1@��/�A��B��1C�*C/��1D

�6;;49<2��4947:52�82�
EE2F82G:H2694

+��1II/J0�


554E:<2

+�'��/B�0�

K:5F<:

 L#

������������1J/�C����0�0�MNMO�M

����0���1J/�P�J��/�N�*C/��BB��O�
#O$�Q�CR

S/JT/J�01UVWVXYZ[\]Ŷ̂[Y

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"B" fg. 1 di pag. n. 1 



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/1 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 

Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 

Piazzale Alessandro Ricchi 1 

09134 Cagliari CA 

Milano, 21/09/2022 

Nostro Protocollo: 202222736/DS 

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura urgente di protesi 

biologiche da destinare alla S.C. Chirurgia Generale del P.O. “San Michele” dell’ARNAS G.Brotzu. Cig Z2437C5E2D         

rfq_398526 

 

La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 

elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 

iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 

Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella 

persona del Procuratore MARIA  PATANE'  nato/a a CATANIA  (CT), il 09/05/1971 e residente a MILANO  (MI) in Via delle 

Genziane, 3 , codice fiscale: PTNMRA71E49C351Y, nominato/a con Atto del 30/05/2016 n. 13.789 banca d'appoggio BANK 

OF AMERICA N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 

IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 

Cod. 

Prodotto 

Nome 

Commerciale 

Modello 

Descrizione Prezzo confezione Prezzo al pezzo (EA) IVA 

% 

5230-150 PERMACOL Impianto chirurgico Permacol™- spessore 1.50 mm - 20 

x 30cm. Confezione da 1 unità Misura: 20x30 cm; 

Spessore mm. 1,50 Certificato CE: DoC- DOCMDR029 

PermacolSurgical Implant, CE MDR729700 R000, CE 

MDR 729721 R000 Numero di repertorio: 1217209- 

CND: P900299 

€ 8.343,00 

(Ottomilatrecentoquarantatre/00) 

€ 8.343,00 

(Ottomilatrecentoquarantatre/00) 

4 

 

Totale Lotto € 16.686,00 (Sedicimilaseicentoottantasei/00) + IVA 

Costi della sicurezza: € 73,42 (Settantatre/42) 

Costo della manodopera: € 1.923,90 (Millenovecentoventitre/90) 

 

Distinti Saluti 

MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 

Un Procuratore 

MARIA  PATANE' 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 

e norme collegate 

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"C" fg. 1 di pag. n. 1 

valentina.congiu
Matita


		2022-10-17T14:21:03+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-10-18T09:16:34+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-10-18T09:34:42+0200
	PERRA LUISANNA




